



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELHA/SE, COMO ORGÃO GERENCIADOR*

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	ADESIVO DENTARIO 3 M SINGLE BONG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	0,00	R\$ 0,00
5	10,00	UND	BICARBONATO DE SÓDIO 40 GR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,72	R\$ 37,20	R\$ 3,75	R\$ 37,50	0,80	R\$ 0,03
8	700,00	PCT	CAPOTE CIRURGICO DESCARTÁVEL	KASMED	KASMED	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00	R\$ 39,00	R\$ 27.300,00	30,77	R\$ 12,00
10	200,00	PTE	COMP. GAZE N. ESTERIL 9FIOS PCT C/500	KASMED	KASMED	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	37,06	R\$ 5,30
20	40,00	UND	ESPELHO CLINICO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 4,30	R\$ 172,00	6,98	R\$ 0,30
21	40,00	CX	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº5	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,40	R\$ 136,00	R\$ 77,80	R\$ 3.112,00	95,63	R\$ 74,40
51	5,00	UND	MATRIZ DE AÇO Nº 05	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,55	R\$ 7,75	R\$ 2,03	R\$ 10,15	23,65	R\$ 0,48
52	10,00	UND	MATRIZ DE AÇO Nº 07	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,75	R\$ 17,50	R\$ 1,75	R\$ 17,50	0,00	R\$ 0,00
55	5,00	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXO ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,92	R\$ 109,60	R\$ 22,00	R\$ 110,00	0,36	R\$ 0,08
56	15,00	UND	ÓXIDO DE ZINCO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,11	R\$ 121,65	1,36	R\$ 0,11
57	20,00	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO OCCREFILM	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,81	R\$ 36,20	R\$ 106,99	R\$ 2.139,80	98,31	R\$ 105,18
63	20,00	UND	PLACA DE VIDRO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,44	R\$ 248,80	3,54	R\$ 0,44
78	10,00	UND	- PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,60	R\$ 126,00	R\$ 13,63	R\$ 136,30	7,56	R\$ 1,03
79	10,00	UND	PROTETOR FACIL	PREVEN	PREVEN	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
82	50,00	UND	REVELADOR RADIOGRÁFICO	KULZER	kulzer	R\$ 13,95	R\$ 697,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	22,50	R\$ 4,05
85	200,00	PCT	SUGADORES DESCARTÁVEIS, C/50	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00	19,96	R\$ 1,97
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 24.777,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 39.949,70</b>		<b>37,98%</b>	<b>R\$ 15.171,95</b>

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	CX	ANÉSTESICO LIDOCAINA C/ EPINEFRINA INJETÁVEL	DFL	ALPHACAINE	R\$ 93,70	R\$ 4.685,00	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	20,59	R\$ 24,30
6	50,00	UND	BROCA DE AÇO ESF. DE BAIXA ROTAÇÃO G	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 12,67	R\$ 633,50	41,59	R\$ 5,27
7	5,00	UND	BROCA ENDO Z	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 18,50	R\$ 92,50	R\$ 32,33	R\$ 161,65	42,78	R\$ 13,83
11	50,00	CX	CONDICIONADOR ÁCIDO 37%	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,69	R\$ 184,50	R\$ 3,69	R\$ 184,50	0,00	R\$ 0,00
12	20,00	CX	CUNHA DE MADEIRA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,15	R\$ 203,00	R\$ 14,46	R\$ 289,20	29,81	R\$ 4,31
13	30,00	CX	CURETA DE DEUTINA 11,5	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 12,50	R\$ 375,00	12,00	R\$ 1,50
14	15,00	UND	CURETA DE LUCA	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 13,43	R\$ 201,45	R\$ 20,00	R\$ 300,00	32,85	R\$ 6,57
18	500,00	UND	ESCOVA INFANTIL	ULTRA ESCOVAS	ULTRA	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,62	R\$ 810,00	50,62	R\$ 0,82
22	15,00	UND	EUGENOL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,64	R\$ 204,60	R\$ 13,64	R\$ 204,60	0,00	R\$ 0,00
27	30,00	UND	FIO DENTAL.	ULTRA ESCOVAS	HIGIX	R\$ 1,79	R\$ 53,70	R\$ 5,00	R\$ 150,00	64,20	R\$ 3,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.046,38</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 26.186,38</b>		<b>38,72%</b>	<b>R\$ 10.140,00</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	10,00	UND	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA REZINA Nº4	ABC	ABC	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 74,96	R\$ 749,60	73,59	R\$ 55,16
31	30,00	UND	FIXADOR PARA RAIOS X	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	27,50	R\$ 5,50
61	10,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 417,49	R\$ 4.174,90	23,35	R\$ 97,49
62	15,00	UND	PINCEL Nº 00	PREVEN	PREVEN	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 18,58	R\$ 278,70	3,12	R\$ 0,58
77	20,00	UND	PONTAS ENRACE DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 136,04	R\$ 2.720,80	50,01	R\$ 68,04
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.463,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.524,00</b>		<b>35,91%</b>	<b>R\$ 3.061,00</b>

**Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	50,00	UND	FLUOR GEL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,44	R\$ 322,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	8,00	R\$ 0,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 322,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 350,00</b>		<b>8,00%</b>	<b>R\$ 28,00</b>

**Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M	medix	medix	R\$ 18,95	R\$ 3.790,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	17,97	R\$ 4,15
47	200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	medix	medix	R\$ 18,95	R\$ 3.790,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	50,13	R\$ 19,05
50	50,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	descarpack	descarpack	R\$ 7,89	R\$ 394,50	R\$ 11,87	R\$ 593,50	33,53	R\$ 3,98
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.974,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.813,50</b>		<b>37,76%</b>	<b>R\$ 4.839,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.583,63	R\$ 87.823,58	37,85%	33.239,95

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE, 31 de Agosto de 2022

FABIANY PRISCILA SIQUEIRA SILVA  
Gestor(a) do FMS